
Referat fra Generalforsamlingen i grundejerforeningen Vesterklit 

15. april 2017 på Tannishus. 
 
Efter velkomst ved Gert Nielsen indledtes traditionen tro med at synge "Det er i dag et vejr". 
 

Derefter talte gæstetaler Finn Jørgensen, formand for Tversted Borgerforening. Finn gjorde glimrende rede 
for de mange initiativer der arbejdes med i borgerforeningen. Forskønnelse af Tversted, planer om 
aktivitetshus i forbindelse med Bjærgelaugets hus, etablering af pengeautomat i byen, placering af 
mountainbike bane, sikring af hjertestartere og meget mere. 

 

Referat fra generalforsamlingen: 
Der indledtes med konstatering af, hvilke medlemmer der var tilstede. Tilstede var 44 personer 
repræsenterende 25 grundejere.    

1.    Valg af dirigent, referent og 2 stemmetællere. 
Henrik Hornsved foreslået og valgt til dirigent. Carsten S. Mortensen valgt til referent. Carsten Ø. 
Therkildsen og Henning Nielsen valgt som stemmetællere. Dirigenten konstaterede generalforsamlingen 
lovligt indvarslet og beslutningsdygtig. 

 

2.    Bestyrelsens beretning v/formanden (Gert Nielsen).   
Vedligehold af Gøgevej og øvrige  veje: Der er for 2016 og 2017 indgået ny fast aftale med entreprenøren 
om, at han løbende holder Gøgevej i fin stand, og at han selv løbende vurderer, hvornår der skal tilføres 
stabilgrus, og hvornår den skal skrabes. Ser ud til at være en god strategi. Der er lagt grus ud på depoterne 
til selv vedligeholdelse af de øvrige veje. Der er udvalgte steder foretaget afskrælning af græsrabatten for 
at sikre afløb af regnvand. Der arbejdes sammen med Gf. Vester Klit på fra 2018 at finde en samlet aftale 
om vedligeholdelse af Gøgevej inklusive sideveje samt Duevej og Uglevej. 

Vedligehold af stier og fællesarealer: Der foreligger langt om længe svar fra Naturstyrelse, Vendsyssel 
vedrørende cykling på stierne. Det er ikke tilladt at cykle på bade stierne og stierne i klitområdet iøvrigt. 
Hjørring kommune vil opsætte ”cykling forbudt piktogrammer”. Der tages kontakt til Campingpladsen i 
Skiveren for at sikre, at de ikke fremover udleverer kort, der viser at cykling på stierne er tilladt. I øvrigt 
arbejder Tversted borgerforening med etablering af en permanent MTB bane i Tversted området.                              
Der er på vor hjemmeside indlagt et kort fra Geodatastyrelsen, der viser alle stier fra sommerhusområ-
derne i stranden i området Tannisby til Tversted søerne.                                                                                       
Det er i øjeblikket ikke muligt at komme til stranden ad stien ved Flodbækkens udløb, da hele området er 
oversvømmet. Dette skyldes formodentlig sammenblæsning af sand og affald, der fungerer som opdæm-
ning i udløbets munding. Hjørring kommune kontaktes vedrørende problemet.                                                                                                                            
Mange vil gerne samle skrald m.m. under de daglige ture på stier og stranden, men ”orker ikke” også at 
slæbe affaldet med tilbage til sommerhusets affaldssæk. Hjørring kommune anmodes endnu engang om at 
opsætte en affaldscontainer ved stien ved Flodbækkens udløb, som er områdets hovedfærdselsåre til fods.   

Tversted søerne: I henhold til de statslige overordnede Vandplaner, skal spærringen ved Tversted søerne 
fjernes senest 2021. Sker det vil det betyde, at søerne forsvinder. Yderligere er det kommet frem, at 



Fisketrappen ved Det gamle Elværk i Bindslev også skal fjernes. Dette anses som en katastrofe for hele den 
rekreative oplevelse i området. Hjørring kommune kontaktes med henblik på at sikre, at begge attraktioner 
bevares.                                                                                                                                                          
Kommuneplan 2017 har været til høring og forventes vedtaget april/maj 2017. Et hovedtema for indsigelser 
har været, hvorvidt bopælspligten for helårshusene i Tversted skal ophæves eller ej. Det har ikke været 
muligt at finde forbehold for Vandplanernes påbud om ophævelse af spærringer før 2021 i kommuneplan 
2017.  

Stald Nordkap: Både grundejerne og Stald Nordkap ønsker at finde et alternativ til hestenes transportvej til 
skovområderne, da stien langs Østervej er til gene for både grundejere, heste og ryttere. Der arbejdes med 
at finde en alternativ rute. 

Fællesmøder med øvrige grundejerforeninger og vejlaug: Fællesmødet repræsenterer 367 grundejere. Der 
arbejdes for at alle grundejere i lokalplan 714,1 organiserer sig enten i en grundejerforening eller i et 
vejlaug, med henblik på at kunne stå så stærk som muligt, når der måtte blive brug for det! 

Tversted Borgerforening: Der henvises til Finn Jørgensens indlæg. 

I december 2016 meddelte Hjørring kommune, at det efter Påske ikke længere ville være muligt at aflevere 
dagrenovation på genbrugspladserne. Det forekommer særdeles uhensigtsmæssigt og vil medføre, at 
dagrenovation uden for de faste tømningsperioder, da vil blive afleveret i andre affaldscontainere på 
stranden eller langs vejene. Derfor kontaktes kommunen om problemet.  

Flere medlemmer gør opmærksom på, at der tilsyneladende forsvinder mere og mere sand fra stranden og 
klitterne formentlig på grund af strømforholdene efter udbygningen af Hirtshals havn.  

 

3.    Fremlæggelse af regnskab v/kassereren (Peter Overgaard).                                                                         
Peter fremlagde det reviderede regnskab - godkendt med applaus 

 

4.    Indkomne forslag.                                                                                                                                                 
Ingen forslag indkommet. 

 

5.    Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer.  
                              På valg er:  
                              Gert Nielsen (villig til genvalg) – genvalgt som formand for to år. 
                              Tonny K. Jensen (villig til genvalg) – genvalgt som bestyrelsesmedlem for to år. 
                              Jens K. Larsen (villig til genvalg) – genvalgt som bestyrelsesmedlem for to år. 
 
6.    Valg af 2 suppleanter  
                              Jens Kragballe (villig til genvalg) – genvalgt som første suppleant for ét år. 
                              Niels Christian Jensen (villig til genvalg) – genvalgt som anden suppleant for ét år. 
 
7.    Valg af revisor samt revisorsuppleant 
                              Helle Juul Larsen (villig til genvalg) – genvalgt som revisor for ét år. 
                              Carsten Østergaard Therkildsen (villig til genvalg) – genvalgt som suppleant for ét år. 



 
8.    Fastsættelse af kontingent 
Foreslået fastholdelse af kontingent på 350 kr. for 2018 enstemmigt vedtaget. Der gøres opmærksom på, at 
vedligehold af vejene kan øge kommende kontingent. 

 

9.    Eventuelt.                                                                                                                                                                 
Intet at referere. 

 

Herefter takkede Gert sine bestyrelseskolleger for godt og loyalt arbejde for medlemmerne samt Henrik for 
fint dirigentarbejde.  

 

Referent: Carsten S Mortensen 

 

Dirigent: Henrik Hornsved. 

                 Referatet godkendt den 8.5.2017. 

 


